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Konservative Folkeparti initiativ til indsamling 
af underskrifter for i henhold til grundlovens § 
73 at få udskudt den pågældende lov til efter, at 
valg havde været afholdt. 

Den daværende regering under statsminister 
Jens Otto Krag modtog henvendelsen i denne 
nationalt vigtige sag. Statsminister J. O. Krag 
sagde, at han var uenig med underskriverne 
om, at der var tale om ekspropriation i dette til- 
fælde, men ud fra hensynet til mindretallet og 
ud fra hensynet til sagens omfang og principiel- 
le karakter ville han, selv om han ikke mente, 
der forelå ekspropriation i det pågældende til- 
fælde, vise det store mindretal i Folketinget det 
hensyn alligevel at rette sig efter opfordringen 
og dermed ikke indstille loven til stadfæstelse, 
men vente, til folketingsvalg havde været af- 
holdt. 

Det er den samme statsmandsopgave, som 
Jens Otto Krag i sin tid påtog sig, som den nu- 
værende statsminister har mulighed for at påta- 
ge sig. 

(Kort bemærkning): 

Jens Peter Jensen (V): 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at bekla- 

ge, hvis jeg gik lidt ud over reglerne før ved at 
drage formanden ind i det, men det var min 
journalistiske sans og erfaring, der greb mig. 
Jeg synes, at referatet skulle stå samme dag som 
formandens meddelelse om at gå af, og hvad 
der kom, det var simpelt hen en venlighed fra 
min side. Det håber jeg man forstår. 

Så vil jeg gerne takke statsministeren for den 
klare tilkendegivelse, der kom. Nu skal ikke fle- 
re usaglige argumenter stoppe denne lovgiv- 
ning. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 2 
forkastedes, idet 48 stemte for, 68 imod. 

( 
Ændringsforslag nr. 1 

forkastedes uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 3 
forkastedes, idet 49 stemte for, 67 imod. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 68 stemmer (KF, V, FP, RV, CD, 
KRF og Steenholdt (Grønl.) mod 50 (S og SF). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

24) Tredje behandling af lovforslag nr. L 50: 
Forslag til lov om ændring af lov ,om beskat- 

ning vedfusion af aktieselskaber m.v. (Sparekas- 
sers omdannelse til aktieselskaber). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 11/10 88. Første behandling 26/10 

88. Betænkning 9/12 88. Anden behandling 
13/12 88). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 68 stemmer (KF, V, FP, RV, CD, 
KRF og Steenholdt (Grønl.)); 50 (S og SF) 
stemte hverken for eller imod. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

25) Anden (sidste) behandling af beslutningsfor- 
slag nr. B 21: 

Forslag tilfolketingsbeslutning om ændring og 
ophævelse af  formuebeskatningen af  personer. 

Af Bente Juncker (CD) m.fl. 
(Fremsat 10/11 88. Første behandling 15/11 

88. Betænkning 14/12 88). 
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Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
forkastedes, idet 19 (FP og CD) stemte for, 99 
(S, KF, SF, V, RV, KRF og Steenholdt (Grønl.)) 
imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

26) Tredje behandling af lovforslag nr. L 83: 
Forslag til lov om ændring af  personskattelo- 

ven. (Lempelse aff formueskat). 
Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 3/11 88. Første behandling 15/11 

88. Betænkning 9/12 88. Anden behandling 
13/12 88). 

Der var stillet 1 ændringsforslag af Lykketoft 
(S) (se nedenfor). 

Ændringsfors lag 

Af Lykketoft (S): 

Til § I 

1) Efter nr. I indsættes som nye numre: 
»Ol. I § 19, stk. 2, affattes 3. pkt. således: 

»Formueskatten kan dog højst nedsættes 
med i indkomståret 1989 45 pet., i indkomståret 
1990 30 pet. og fra og med indkomståret 1991 
20 pct.« 

02. I § 19, stk. 5, affattes 3. pkt. således: 
»Først nedsættes formueskatten, dog højst i 

indkomståret 1989 med 45 pet., i indkomståret 
1990 med 30 pet. og fra og med indkomståret 
1991 med 20 pet., og derefter nedsættes ind- 
komstskatten til staten.«« 

Bemærkninger 
Til nr. 1 

Socialdemokratiet har under udvalgsbe- 
handlingen forgæves opfordret til et bredt og 
holdbart forlig om formuebeskatningen og 
fremlagt en skitse som grundlag herfor. 

Imidlertid har udvalgsarbejdet også afdæk- 
ket, at regeringslovforslaget er meget dårligt 
gennemarbejdet, og for enkelte personer blandt 
de allerstørste formueejere i landet betyder lov- 
forslaget skattelettelser i et omfang, som natio- 
nen aldrig før har oplevet, og som vil virke 
stærkt udfordrende på den store, brede del af 
befolkningen, der fortsat skal betale meget høje 
skatter og afgifter. 

Socialdemokratiet vil derfor med nærværen- 
de ændringsforslag appellere til folketingsfler- 
tallet om dog at medvirke til at lægge et loft 
over, hvor store skattelettelserne kan blive for 
de allermest velhavende danskere. 

Ændringsforslaget går ud på gradvis at ned- 
trappe det maksimale nedslag i den pålignede 
formueskat under skatteloftet fra nu 60 pet. til 
20 pet. fra og med 1991. Derved nedsættes den 
minimalt opkrævede formueskat fra 0,88 til 
0,80 pet. Efter regeringens forslag bliver ned- 
sættelsen fra 0,88 pet. til 0,4 pet. parallelt med 
nedsættelsen af selve formueskatteprocenten. 

Fordi de få skatteydere, der under nuværen- 
de regler har maksimal formueskattenédsættel- 
se, efter regeringens forslag får parallel nedsæt- 
telse også under en væsentlig lavere formu- 
eskatteprocent, bliver det muligt for enkeltper- 
soner at opnå skattelettelser på flere hundrede 
tusinde kroner. Det drejer sig om personer med 
nogle af de allerstørste formuer, der samtidig 
har været i stand til at nedbringe den skatte- 
pligtige indkomst usædvanlig kraftigt ved store 
fradrag eller ved at få indtægten som skattefri 
formuegevinster. 

Socialdemokratiets ændringsforslag betyder 
fortsat, at alle får lettelser. Men lettelserne be- 
grænses for i alt ca. 3.000 af de 88.000 nuværen- 
de formueskatteydere og med langt de største 
beløb for de 400, der har formuer på over 20 
mio. kr., og som i dag sprænger skatteloftet. 

Derfor medfører ændringsforslaget i forhold 
til regeringens forslag en budgetforbedring på 
ca. 80 mio. kr. fra og med 1991 (og et noget min- 
dre beløb i 1989 og 1990). 

Som et enkelt eksempel på begrænsningen i 
skattelettelsen i 1991 i forhold til gældende reg- 
ler kan nævnes en skatteyder med en skatte- 
pligtig indkomst på 750.000 kr. og en formue på 
100 mio. kr. Efter regeringsforslaget får ved- 
kommende en lettelse på 474.000 kr. Med ved- 
tagelse af Socialdemokratiets ændringsforslag 
begrænses skattelettelsen til 79.000 kr. 


